Καὶ νόμους αὐτοῖς τοῖς νομοῖς, καὶ κύρον αὐτοῖς τοῖς δήμοις.] Videtur deesse par-
 ticipium post hæc verba, καὶ νόμους αὐτοῖς τοῖς νομοῖς. Quid si autem id esse
 προσθεῖτο dicamus? Gelenius contentus his fuit, mutatis legibus, pro loci
 huius interpretatione. At P. Candidus mea conjectura adversari non vide-
 tur, quum verit, & legislatorem pro legibus proferretur. Nam οὐ νόμος πι-
 Στολοῦ est legislator: qui una aliquo composita voce νομοθέτη appellatur.
 Totum autem locum ita reddit, Qui publicas pecunias, qui exercitus (ita
 enim scripsisse illum puto, non exercitum) qui magistratum creationes a po-
 pulo, principatus genitum a seipso ad se transferret: & se legislatorem pro legi-
 bus, dominum pro populo, imperatorem senatus vice in omnibus proferretur. At
 Gelen. in eo peccat circa loci huius interpretationem, quod dicens, ut ma-
 gistratus & provinciae non à S. P. Q. R. sed ab illo peterentur & acciperen-
 tur, miscet quæ ab ipso Appiano separantur, quum seorsum eorum quæ à
 populo, seorsum eorum quæ à senatu ad se transferret Cæsar, mentionem
 facit.

Τὸ δὲ κύρος τοῖς τοῖς εἰρηνικοῖς εἴφηται αὐτοῖς τοῖς νομοῖς αὐτοῖς τοῖς δήμοις.] Hæc
 verba, ita Gel. vertit, in pace vero vestrum est jus suffragiorum. Nisi potius
 dicendum est, eum illarum vocum Græcarum loco, his Latinis, ad expli-
 cationem, usum esse: quum aliqui hæc illis haud respondeant. At respon-
 debunt ista, sed hanc (vel talēm) aduersus nos autoritatem tempore pacis vice
 sim accipiūt.

minus vos fallamini: vestris
comitiis, sive tributis, sive
centuriatis, creantur coll. tri-
buniplebis, praetores: vestra
sunt judicia: à vobis præmium
aut penam expectamus, quo-
quot magistratum recte aut se-
cus gerimus. Atque ita dum vos
cives rependitis pro suo cuique
merito, imperium nostrum
ad summam felicitatem perve-
nit, dum honores dignis con-
fertis, illi contra honorum vo-
bis referunt gratiam. Pro hac
vestra potestate Scipionem fe-
cistis consulem, quem Afri-
canum cognominatis in virtu-
tis testimonium: & tribunos
plebis creatis annos vobis ar-
bitratu, qui si ita vestra utili-
tas postulareret, nobis intercede-
rent. Et quid opus est enumera-
re quæ ipsi fecitis? ex quo au-
tem Cæsar potentiam arripuit,
nullum magistratum, non prætorem, non coll. non tribunos
plebis creatis vestris suffragis, nullius virtuti tulisti testimoni-

, εδει,

O^oτοι κολόστως ή πηνίς αξίος δέξαμεν ύπερ.] Pro his verbis, habet Ge-
len. quotquot magistratum recte aut secus gerimus] sed quemadmodum in Gra-
cis, ista κολόστως ή πηνίς αξίος respondent illis, κολάζοντες ή πηνίτις, ita
debet eis interpretatio habere qua eodem modo sibi responderent. Vide-
tur autem hæc nostra quod illi deest, ita esse catura, (verum ab ipso ordi-
natur hujus sententiae principio) Adversus autem creationes magistratum maxi-
mum iudicium exercitu, sive puniendo sive honore afficiendo, quam in magistratu-
mam nos gerimus erga vos ut digni simus qui pœna vel qui honore afficiamur. Et
hæc quæ sequitur ἀντίδοτον non respicit (ut putarunt interpretes) ad ea quæ
proximè præcedunt, sed ad ea quæ dixit illos pacis tempore ἀντιλαμβάνει,
ut enim quis possit αντιλαμβάνει, oportet illi ἀντιδοτει.